
 

 

 

 

 

 

 

 

 Dato: 20-09-2023 

Sagsnr: 09.00.00-K08-18-23 

 

Tilsynsrapport for tilsyn den 30. august 2023 

 

Basisoplysninger: 

Virksomhed: Georg Jensen Tilsynsdato: 30. august 2023 

Adresse: Søndre Fasanvej 7, 2000 Frederiksberg  CVR-nr.: 26573645 

Kontaktperson:  P-nr.: 1003149830 

Tlf.: 50 86 78 03 Journal nr.: 09.00.00.K08-18-23 

  

Virksomhedstype 
Virksomhed med forarbejdning og overfladebe-

handling af ædelmetaller 

Formålet med tilsynet 

Basis tilsyn og kampagnetilsyn  

Gennemgang af virksomhedens miljøforhold 

samt kontrol af vilkår i miljøgodkendelsen. 

 

Tilsynet blev foretaget som: Varslet tilsyn 

Jordforurening 

 

Der er ikke konstateret synlig jordforurening 

ved tilsynet. 

Håndhævelsesskridt Ingen 

Konklusion på virksomhedens egenkontrol Ok 

 

 

 

 



 

 

Klima- og Miljøenheden foretog den 30. august 2023 et miljøtilsyn hos Georg Jensen, beliggende på 

adressen Søndre Fasanvej 7, 2000 Frederiksberg. Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret -----------

og Klima- og Miljøenheden var repræsenteret af--------------. 

Formålet med miljøtilsynet var at forebygge evt. forurening og kontrollere, at virksomheden overholder 

gældende lovgivning, herunder vilkår i godkendelsen. Derudover var der særlig fokus på opbevaring, 

håndtering og bortskaffelse af farligt affald, som led i Klima- og Miljøenhedens kampagnetilsyn. Tilsynet 

bestod af en administrativ gennemgang og en efterfølgende besigtigelse af virksomheden. 

 

 

Bemærkninger vedr. tilsynet 

• Virksomhedens drift har ikke ændret sig væsentligt siden sidste tilsyn. 

•  I forbindelse med anskaffelse af endnu en laser-svejser har virksomheden fået lavet separate 

rum hvor der er ved at blive etableret laser-sikre vinduer og afbryderknapper. 

• Virksomheden har fået tilføjet 2 ekstra udsugningsstrenge til de kabiner som bruges til at brænde 

ciselør-beg ud. Så der ikke kan slippe røg ud i lokalet når store emner brændes af.  Derudover har 

virksomheden fået en ny form for ciselør-beg der ikke indeholder harpiks og dermed kolofonium.  

• I forbindelse med et projekt, som involverende stor mængde 18 karat guld, har virksomheden 

fået lavet en meget gennemgående rensning og kontrol af udsugningssystemet for at finde ud af, 

hvor langt ind i udsugningssystemet slibestøvet bevæger sig. Resultatet viste meget tydeligt at 

lokale filtre fanger alle metallerne. Virksomheden arbejder nu på at få indsat ekstra mange lokale 

filtre for at gøre filterudskiftning nemmere og mere effektivt.  

• Virksomheden har fået samlet alle afløbene i forsølveriet og renseriet så kemikalierne ved uheld 

ikke kan løbe i kloakken men i stedet løber til et stort opsamlingskar i kælderen som står i et 

ubrugt toiletområde uden gulvafløb. 

• Afløbene i udglødnings- og syrerummet er samlet, så de løber ned i de tidligere opsamlingskar. 

Herfra bliver væskerne opsamlet i tromler leveret af SMOKA. Tromlerne bliver afhentet af SMOKA 

og køres til destruktion. Alle de ansatte, som håndterer kemikalier har nu fået et farligt gods- kur-

sus. 

Tilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger. Virksomheden fremstod ved tilsynet i pæn og 

ordentlig stand. 

 

Aktindsigt 

Jeg skal gøre opmærksom på jeres ret til aktindsigt i de miljøoplysninger Frederiksberg Kommune har re-

gistreret om jeres virksomhed, jf. Miljøoplysningsloven (lovbekendtgørelse nr. 980 af 16/08/2017). 

 

Brugerbetaling 

Dette tilsyn er omfattet af reglerne om brugerbetaling. Det betyder at virksomheden jf. bekendtgørelse 

BEK nr. 1519 af 29/06/2021 skal betale for det udførte tilsyn og sagsbehandling. Timetaksten er fastsat af 

Miljøstyrelsen og ligger for 2023 på 451,36 kr. pr. time, som vil blive opkrævet i november måned.  

 

 



 

 

Kommentarer eller spørgsmål 

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer kan jeg kontaktes på tlf. 28 98 41 07eller på e-mail ahho01@fre-

deriksberg.dk 

 

Venlig hilsen 

 

Reza Hosainzadeh  

Vicekontorchef 

Vej Park og Miljø 

www.frederiksberg.dk/kontakt 
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